
 

Το Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 

του Πανεπιστημίου Αθηνών  προκηρύσσει 
 

Μία (1) θέση Αναπληρωτή Καθηγητή του Τομέα Θεωρητικών Επιστημών στο 

γνωστικό αντικείμενο «Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία: Κοινωνικό Φύλο & 

Αθλητισμός» (ΦΕΚ 1096/27-10-2015 τ.Γ΄). 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει 12-1-2016. 
 

 Ο Κοσμήτορας της Σχολής, αφού έλαβε υπόψη του τις Εισηγήσεις της Γ.Σ. της 

29/1/2016, της Κοσμητείας της Σχολής της 1/2/2016, καθώς και τη συνάφεια των 

αντικειμένων των προτεινόμενων μελών Επταμελούς Επιτροπής κρίσης,  αποφασίζει τον 

ορισμό Επιτροπής Επιλογής και Εξέλιξης μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Εισαγωγή στην Κοινωνιολογία: Κοινωνικό φύλο 

& Αθλητισμός», (εξέλιξη Επικ. Καθηγήτριας κ. Ε. Καμπερίδου), η οποία θα απαρτίζεται 

από τα παρακάτω μέλη: 

 

Τακτικά μέλη  

1. Μ. Ψυχουντάκη, Αναπλ. Καθηγήτρια ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Ψυχολογία –

Αθλητική Ψυχολογία) 

2. Δ. Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Αθλητικό Δίκαιο) 

3. Κ. Καρτερολιώτης, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Μεθοδολογία της 

Έρευνας στη Φ.Α.) 

4. Α. Ζουνχιά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών (Αθλητική 

Παιδαγωγική) 

5. Π. Κωνσταντινάκος, Αναπλ. Καθηγητής Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 

του Αθλητισμού (Κοινωνιολογία του Αθλητισμού) 

6. Χ. Κωνσταντοπούλου, Καθηγήτρια Τμήματος Κοινωνικών Επιστημών και 

Ψυχολογίας, Πάντειο Παν/μιο (Κοινωνιολογία: Κοινωνία της πληροφόρησης 

υπερ-τεχνολογία και επικοινωνία) 

7. Σ. Χρόνη, Καθηγήτρια Department of Sport & Physical Education, Hedmark 

University College, (Sport Psychology) 

 

Αναπληρωματικά μέλη  

1. Γ. Βαγενάς, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών, (Στατιστική Φ.Α. & 

Αθλητισμού) 

2. Μ. Λεοντσίνη, Αναπλ. Καθηγήτρια, Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

προσχολική Ηλικία, Παν/μιου Αθηνών (Θεωρίες Κοινωνικού Φύλου) 

3. Ι. Αυθίνος, Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών, (Αθλητική Διοίκηση) 

4. Ε. Σκορδίλης, Αναπλ. Καθηγητής ΤΕΦΑΑ Παν/μιου Αθηνών, (Προσαρμοσμένη 

Κινητική Αγωγή)  

5. Ε. Αλμπανίδης, Αναπλ. Καθηγητής ΤΕΦΑΑ ΔΠΘ, (Ιστορία Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού) 

6. Χ. Κουθούρης, Αναπλ. Καθηγητής Χ. Κωνσταντοπούλου, Καθηγήτρια 

Τμήματος Κοινωνιολογίας, Παντείου Παν/μιου (Κοινωνιολογία: Κοινωνία της 

Πληροφόρησης Υπερ-Τεχνολογία και Επικοινωνία) 

7. Ε. Φτιάκα, Αναπλ. Καθηγήτρια, Education, University of Cyprus, (Sociology of 

Education) 

 

Συνεδρίαση Επταμελούς Επιτροπής για την επιλογή Προέδρου και ορισμό 

Αξιολογητών συνεδρία Τρίτη 8-3-2016. 

 

Πρόεδρος της Επταμελούς Επιτροπής ορίζεται ο Καθηγητής Κ. Καρτερολιώτης 

Αξιολογητές 

Ορίζει ως αξιολογητές του υποψηφίου τους κ.κ.: 

1) Μ. Γκασούκα, Αναπλ. Καθηγήτρια, Τμήμα Ανθρωπιστικών Επιστημών, Παν/μιου Αιγαίου 

2) Γ. Δογάνη, Καθηγητή, ΤΕΦΑΑ-ΑΠΘ 

 


